2º (segundo) leilão, serão apregoados, novamente em “repasse”, por um período adicional de 1 (uma) 
hora, 15 minutos após o término do pregão de todos os lotes que compuserem o leilão. Durante a hora  
adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º 
(segundo) leilão.

4) DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 715.084,96 (setecentos e quinze mil, oitenta e quatro reais e noventa e 
seis centavos), em julho de 2024, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. 422. A atualização 
dos  débitos  vencidos  e  vincendos,  até  a  sua  integral  satisfação,  fica  a  encargo  do  exequente 
disponibilizar nos autos.

[...]

avaliação, a residência é composta por 02 (dois) pavimentos contendo suítes, sala, cozinha, banheiro,  
quintal, área de churrasqueira, área de serviço e vaga de garagem. Imóvel matriculado sob o n° 68.408, 
do 2º Cartório de Registro de Imóveis Santo André/SP.

6.1) AVALIAÇÃO: R$ 802.900,00 (oitocentos e dois mil e novecentos reais), em abril 2024. Atualizado 
para R$ 861.288,53 (oitocentos e sessenta e um mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e três 
centavos), em novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo.
6.2) LANCE MÍNIMO:  R$ 430.721,61 (quatrocentos e trinta mil, setecentos e vinte e um reais e 
sessenta e um centavos).

7) DEPOSITÁRIO(A): Cláudio Henrique Lago Ferreira Martins

8)  ÔNUS:  Consta  premonitória,  autos  n° 0050101-14.2012.8.26.0554,  em  favor  de  PAULO 
FERNANDO ROJAS MORENO, em trâmite na 7ª Vara Cível de Santo André/SP.